АДМИНИСТРАЦИЯ ФАЛЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2015                          № 433

пгт Фаленки

О закреплении муниципальных образовательных организаций за

конкретными территориями муниципального образования

Фаленский муниципальный район

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, статьей 67 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от

22.01.2014  № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»,  от 08.04.2014  № 293 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», в целях осуществления учета детей, проживающих на

территории муниципального образования Фаленский муниципальный район

и приема детей, подлежащих зачислению  в муниципальные образовательные

организации, осуществляющие образовательную деятельность по

образовательным программам дошкольного, начального общего, основного

общего и среднего общего образования администрация Фаленского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории муниципального образования Фаленский

муниципальный район за муниципальными общеобразовательными

организациями согласно приложению № 1.

2. Закрепить территории муниципального образования Фаленский

муниципальный район за муниципальными образовательными

организациями, реализующими программу дошкольного образования

согласно приложению № 2.

3. Отделу образования администрации Фаленского района довести

настоящее постановление до сведения муниципальных образовательных

организаций Фаленского района.

4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заведующую отделом образования администрации Фаленского района

Перевощикову Н.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене органов местного самоуправления Фаленского района Кировской

области.

И.о. главы администрации района                                               О.И. Лебедева

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая отделом

образования администрации района                                      Н.А. Перевощикова

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом

юридической и кадровой работы

администрации района                                                            Н.Л. Мышкина

Приложение № 1

к постановлению администрации

Фаленского района

от  13.08.2015 № 433

Территории муниципального образования

Фаленский муниципальный район, закрепленные за муниципальными

общеобразовательными организациями

№

п/п
Наименование  муниципальной

общеобразовательной организации

Территория, закреплённая за муниципальной

общеобразовательной организацией

1.  Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов

п. Фаленки Фаленского района Кировской

 пгт Фаленки, д.Солдари, д.Юсово, д.Мошни,

п.Первомайский, с.Низево, д.Демаки,

д.Рякинцы

2.  Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

с. Талица Фаленского района Кировской области

с.Талица, д.Вогульцы, с.Ильинское,

д.Муляны, д.Паньшонки, д.Чаруши,

п.Набережный

3. Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа

п. Октябрьский Фаленского района Кировской

п.Октябрьский, д.Медвежена, д.Петруненки,

п.Подоплеки

4. Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа с. Верхосунье Фаленского района

Кировской области

с. Верхосунье, д.Чукша, д.Баи

5. Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная

школа д. Леваны Фаленского района Кировской

д.Леваны, д.Плесо, д.Елинцы,  д.Плешки,

д.Тютрюмы, ж.д. разъезд Леваны, ж.д. разъезд

Черноус

6. Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная

школа  с. Белая Фаленского района Кировской

с.Белая, с.Нагорское, д.Лебеди, д.Турунцы

7. Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная

школа  с. Полом Фаленского района Кировской

с.Полом, д.Дунай, д.Баженово

8. Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная

школа  д. Малахи Фаленского района Кировской

области

д.Малахи

9. Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная

школа с. Николаево Фаленского района

Кировской области

д.Николаево, д Ситники, д.Яровые, д.Веселки,

д.Бобыли

10. Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение основная общеобразовательная

школа  с. Святица Фаленского района Кировской

области

с.Святица

11. Муниципальное  казённое общеобразовательное

учреждение « Филейская школа-интернат

Фаленского района Кировской области»

 д.Филейка, с.Красное

Приложение № 2

к постановлению администрации

Фаленского района

от    13.08.2015 № 433

Территории муниципального образования

Фаленский муниципальный район, закрепленные за муниципальными

образовательными организациями, реализующими программу

дошкольного образования

№
п/п

Наименование муниципальной образовательной

организации

Территория, закреплённая за

муниципальной образовательной

организацией

1. Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Родничок» п.Фаленки Фаленского района

Кировской области

Часть п.Фаленки, находящаяся со

стороны ж/д вокзала

2. Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Буратино» п. Фаленки Фаленского района

Кировской области

Часть п.Фаленки, расположенной за ж/д

линией, д.Мошни, д.Солдари, д. Юсово,

п. Первомайский

3. Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Росинка» д. Леваны Фаленского района

Кировской области

д.Леваны, д.Плесо, д.Елинцы,

д.Плешки, Казармы 1083 км, ж/д

разъезд Леваны

4. Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Буратино» п. Октябрьский Фаленского района

Кировской области

п.Октябрьский, д.Петруненки,

п.Подоплеки, д.Медвежена

5. Муниципальное казённое дошкольное

образовательное учреждение детский сад

«Колосок с. Верхосунье Фаленского района

Кировской области

с.Верхосунье, д.Баи, д.Филейка,

д.Чукша

6. Дошкольная группа муниципального казённого

общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы с. Белая

Фаленского района Кировской области

с. Балая, с. Нагорское, д.Турунцы

7. Дошкольная группа муниципального казённого

общеобразовательного учреждения  средней

общеобразовательной школы с. Талица

Фаленского района Кировской области

с.Талица, д.Вогульцы, п.Набережный,

д.Чаруши, д.Паньшонки, д.Муляны,

с.Ильинское

8. Дошкольная группа муниципального казённого

общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы д. Малахи

Фаленского района Кировской области

д. Малахи

9. Дошкольная группа муниципального казённого

общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы с. Святица

Фаленского района Кировской области

с. Святица

10. Дошкольная группа муниципального казённого д.Демаки, с.Низево, д.Рякинцы,

общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы с. Николаево

Фаленского района Кировской области

д.Ситники, с.Николаево, д.Веселки,

д.Яровые

11. Дошкольная группа муниципального казённого

общеобразовательного учреждения основной

общеобразовательной школы с. Полом

Фаленского района Кировской области

с.Полом, д.Баженово